
Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                             Ano 8  n.º 10                  Brasília-DF, 10 de março de 2000
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SPA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N°°°° 127 DE  9 DE  MARÇO  DE  2000  - O Subsecretário de
Planejamento, Orçamento e Administração Substituto, no uso das atribuições delegadas pela Portaria
Ministerial n° 202, de 04 de setembro de 1998, publicada no Diário Oficial de 08 de setembro de
1998,  resolve:

Art. 1º   Atribuir à Comissão Técnica constituída pela Portaria nº 136, publicada no
Boletim de Serviço nº 17,  de 30/04/99, alterada pela Portaria n.º 143, publicada no Boletim de
Serviço nº 19, de 17/05/99, o acompanhamento,  até a conclusão,  da Licitação para a contratação dos
serviços médicos e ambulatoriais de que trata o processo n.º 53000.005983/99.

Art.2º   Excluir da Comissão o membro CÉLIO MAIA TEIXEIRA, em virtude de seu
desligamento deste Ministério.

Art.3º   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços.

SÉRGIO R. SAAB - Subsecretário



Boletim de Serviço                            Ano 8 - n.º  10                           Brasília-DF, 10 de março de 2000

Boletim de Serviço 2

RETIFICAÇÕES

                                                 I -   Retificar a Portaria n.º 160, de 09.12.1999, publicada no Boletim
de Serviço n.º 49, de 10 dezembro de 1999, na parte que reposicionou o servidor Adilson Martins
dos Santos, matrícula n.º 1043494, onde se lê: data saída – 29/02/94, leia-se: data saída –
29/02/96.(Processo n.º 53000.007478/99)

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora - Geral de Recursos Humanos

II - Retificar a Portaria de reposicionamento do estado do Rio Grande
do Sul, n.º 95, de 13 de setembro de 1995, publicada no Boletim de Serviço n.º 21, de 22 de
setembro de 1995, onde se lê: JACY FLORES DE LIMA, Servente, D III para D V, leia-se:
JACY FLORES DE LIMA, Servente, D IV para C I (Processo n.º 53000.001035/00).

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora - Geral de Recursos Humanos

TORNAR SEM EFEITO

     Tornar sem efeito a Licença Prêmio por Assiduidade concedida aos seguintes
servidores:

- ANA CRISTINA PEREIRA VIEIRA, Matrícula n.º 455214, período de gozo : 08/03/2000 a
06/05/2000, publicada no BS n.º 04, de  28/01/2000;

- HILDENICE IMPROTA BARROS, Matrícula n.º 455307, período de gozo: 01/03/2000 a
30/03/2000, publicada no B.S. n.º 08, de 22/02/2000;

- GERSON DOS SANTOS DIAS, Matrícula n.º 808190, período de gozo: 29/03/2000 a
27/04/2000, publicada no B.S. n.º 08, de 22/02/2000.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora - Geral de Recursos Humanos



Boletim de Serviço                            Ano 8 - n.º  10                           Brasília-DF, 10 de março de 2000

Boletim de Serviço 3

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS
DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO PARÁ

SIAPE SERVIDOR LOCAL PERÍODO

454924 NILSON JOSÉ DA CUNHA SEABRA CASTANHAL 23FEV2000
455084 JOSÉ ANTONIO PINTO CASTANHAL 23FEV2000

MARIA CRISTINA F. DE VILHENA - Delegada Interina

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE

SIAPE NOME LOT CONCESSÃO
QUINQ.

1º 2º 3º 4º 5º 6º

CONCES. PERÍODO PROCES

455247 ANGELICA
SEBASTIANI

DMC/SP X 10/09/84
A

 08/09/89

15/03/2000
A

12/06/2000

53500000
729/00

OBS: De acordo com a Resolução do Senado Federal n.º 35 de 02/09/99, publicado no DOU de 03
subsequente.

CONCEDO, nos termos do Art. 87 da Lei 8.112/90, Licença por Assiduidade de 3 (três) meses aos
servidores acima relacionados.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos



Boletim de Serviço                            Ano 8 - n.º  10                           Brasília-DF, 10 de março de 2000

Boletim de Serviço 4

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."



Boletim de Serviço                            Ano 8 - n.º  10                           Brasília-DF, 10 de março de 2000

Boletim de Serviço 5

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Rosa Maria Evangelista

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br


